

کنفرانس توسعه اقتصادی ایران و چین؛ معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری اردبیل

کنفرانس توسعه اقتصادی چین که با حضور نمایندگان از استان‌های اردبیل و چین‌های چین در هتل پارسیان آزادی تهران برگزار شد، ضمن امضای سه تفاهم‌نامه همکاری، محمل و فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های اردبیل برای سرمایه‌گذاران چینی است. کما اینکه در این کنفرانس ۲۱ فرصت سرمایه‌گذاری به طرف چینی ارائه شد.

[به گزارش ایرنا](#)، رویداد اردبیل ۲۰۲۳ فرصتی ارزشمند برای استان اردبیل است تا با معرفی ظرفیت‌های بالقوه در بخش‌های کشاورزی، گردشگری، زیرساختی و صنعت و معدن اقدام به جلب و جذب سرمایه کرده و این ظرفیت‌های بالقوه را به فعلیت درآورد. از این جهت حضور سفیر چین در اردبیل در ششم اردیبهشت ماه امسال و رایزنی‌های مقامات ارشد استان با وی را می‌توان آغاز فرایندی ذکر کرد که در کنفرانس روز گذشته در تهران ظهور و بروز یافت.

ششم اردیبهشت ماه جاری و در جریان آغاز رویداد اردبیل ۲۰۲۳، سیدحامد عاملی استاندار اردبیل در دیدار با سفیر چین در ایران که به اردبیل سفر کرده بود، با معرفی ظرفیت‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری از برنامه‌ریزی برای طرح اتصال راه‌آهن اردبیل به روسیه و آسیای مرکزی و توجه و اهتمام مسئولان کشوری به این موضوع خبر داد و به سفیر چین پیشنهاد کرد با توجه به توسعه روابط میان تهران و پکن، شرکت‌های حوزه ریلی چین در قالب فاینانس، همکاری در پروژه مذکور را بررسی کنند.

وی همچنین با اشاره به سفر سالانه حدود پنج میلیون گردشگر داخلی و خارجی به اردبیل بخش گردشگری و حمل و نقل را از دیگر محورهای جذاب برای همکاری و سرمایه‌گذاری طرف چینی در اردبیل عنوان کرد.

عاملی در این دیدار خواستار نقش‌آفرینی سفارت چین در تهران برای توسعه همکاری‌ها و هماهنگی بین دست‌اندرکاران حوزه‌های صنعت، عمران، گردشگری و کشاورزی در استان اردبیل شد.

در ادامه رایزنی‌های مستمر برای توسعه همکاری‌های اقتصادی روز گذشته مسئولان ارشد استان اردبیل و چین‌های طرفین خود را ارائه

کرده و نحوه تعامل میان ۲ استان در حوزه‌های مختلف اقتصادی و فرهنگی را بررسی کردند. علاوه بر این سیدحامد عاملی استاندار اردبیل ۲۱ طرح اقتصادی، عمرانی و فرهنگی پیشنهادی استان اردبیل را جهت همکاری به طرف چینی ارائه کرد.

شاید بتوان یکی از مهم‌ترین دستاورد و خروجی این کنفرانس را امضای سه تفاهم‌نامه در حوزه‌های «انرژی‌های پاک»، «کشاورزی» و «روابط دوستانه و مدیریت شهری» بین استان اردبیل (ایران) و استان چینگ‌های (چین) ذکر کرد.

محور نخستین تفاهم‌نامه که توسط حسین قدیمی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل و مسئول کمیسیون توسعه و اصلاح استان چینگ‌های امضا شد تفاهم‌نامه «انرژی‌های پاک» بود. توسعه انرژی‌های پاک سال‌هاست که به دلایل مختلف در کشورهای توسعه یافته در کانون توجهات قرار گرفته است و کشور چین هم به عنوان یک قدرت بزرگ اقتصادی در این بخش ظرفیت‌های گسترده‌ای دارد.

مدیریت مصرف انرژی و مصرف بهینه آن چند سال است که در کشور مدنظر قرار گرفته و ساختارهای اداری و اجرایی آن همچون سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) ایجاد شده است. از این جهت اجرایی شدن این تفاهم‌نامه را می‌توان ظرفیت‌سازی برای توسعه پایدار استان اردبیل ارزیابی کرد.

دومین تفاهم‌نامه را نوبخت اژدری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل و رئیس بخش کشاورزی و امور روستایی استان چینگ‌های از سوی طرف چینی امضا کردند. استان اردبیل با تولید سالانه بیش از چهار میلیون تن محصولات کشاورزی از قطب‌های مهم کشاورزی کشور است، هرچند در سال‌های اخیر خشکسالی خسارت‌های سنگینی به این بخش وارد کرده است با این حال ظرفیت‌های گسترده‌ای در این بخش وجود دارد که در صورت سرمایه‌گذاری این بخش می‌تواند ضمن رونق بخشی به توسعه و اشتغال نقش استان را در ارتقای امنیت غذایی افزایش دهد.

هوشمندسازی کشاورزی، استفاده بهینه از آب، راه‌اندازی صنایع تبدیلی وابسته و ده‌ها صنعت مرتبط با بخش کشاورزی ظرفیت‌هایی است که در استان اردبیل وجود دارد، از این جهت همکاری ایران و چین می‌تواند هم برای سرمایه‌گذاران سود آور باشد و هم زمینه‌ساز توسعه بخش کشاورزی اردبیل باشد.

تفاهم‌نامه روابط دوستانه و مدیریت شهری سومین تفاهم‌نامه‌ای بود که روز گذشته به امضای محمود صفری شهردار اردبیل و مدیرکل دفتر امور خارجه استانداری چینگ‌های رسید. شهر اردبیل در سال جاری میلادی به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو انتخاب شده است.

این شهر با داشتن جاذبه‌های تاریخی همچون مجموعه تاریخی شیخ صفی‌الدین اردبیلی، بازارهای سنتی و خانه‌های تاریخی از یک سو و جاذبه‌های طبیعی همچون دریاچه شورابیل و بالیخلوچای از سوی دیگر ظرفیت‌های بی‌بدیلی برای توسعه گردشگری دارد. از این جهت استفاده از دانسته‌ها و تجربیات مدیریت شهری می‌تواند زمینه‌ساز شکوفایی اردبیل شده و استانداردهای آن را یک شهر گردشگری پذیر جهانی ارتقا دهد.

سیدحامد عاملی استاندار اردبیل، عبداللهی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اردبیل، میرجعفریان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اردبیل، حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران - چین، صفری شهردار اردبیل و پیرموذن نماینده اتاق بازرگانی استان اردبیل هیات اردبیلی را تشکیل دادند. در هیات چانگ‌های نیز عضو کمیته مرکزی و دبیر کمیته استان چینگ‌های حزب، سفیر چین در ایران، سخنگوی وزارت بین‌الملل چین و رئیس اتاق بازرگانی ایران-چین حضور داشتند.